
ACEVEDO AGUILAR VIRIDIANA
5.5 kW 05-01-2024

PDBT

1,160 kW/h $ 5,356

10 1,296 kW/h $145

97.29 % BIMESTRE $ 5,211

$32,134.86 MXN $871.50 MXN $31,263.36 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.1 %
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Tel: 951 124 2093
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Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

10 ESTRUCTURA ALUMINIO

10 MATERIAL ELECTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

TOTAL: $143,550.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 32,134.86 $ 871.50 $ 0.00 $ 31,263.36 $ 31,263.36 $ -88,736.64
2 $ 33,098.91 $ 897.65 $ 0.00 $ 32,201.26 $ 32,201.26 $ -56,535.38
3 $ 34,091.87 $ 924.57 $ 0.00 $ 33,167.30 $ 33,167.30 $ -23,368.08
4 $ 35,114.63 $ 952.31 $ 0.00 $ 34,162.32 $ 34,162.32 $ 10,794.24
5 $ 36,168.07 $ 980.88 $ 0.00 $ 35,187.19 $ 35,187.19 $ 45,981.42
6 $ 37,253.11 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 36,242.80 $ 36,242.80 $ 82,224.23
7 $ 38,370.70 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 37,330.09 $ 37,330.09 $ 119,554.31
8 $ 39,521.82 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 38,449.99 $ 38,449.99 $ 158,004.30
9 $ 40,707.48 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 39,603.49 $ 39,603.49 $ 197,607.79

10 $ 41,928.70 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 40,791.59 $ 40,791.59 $ 238,399.39
11 $ 43,186.56 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 42,015.34 $ 42,015.34 $ 280,414.73
12 $ 44,482.16 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 43,275.80 $ 43,275.80 $ 323,690.53
13 $ 45,816.63 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 44,574.08 $ 44,574.08 $ 368,264.61
14 $ 47,191.13 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 45,911.30 $ 45,911.30 $ 414,175.90
15 $ 48,606.86 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 47,288.64 $ 47,288.64 $ 461,464.54
16 $ 50,065.06 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 48,707.30 $ 48,707.30 $ 510,171.84
17 $ 51,567.02 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 50,168.52 $ 50,168.52 $ 560,340.35
18 $ 53,114.03 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 51,673.57 $ 51,673.57 $ 612,013.92
19 $ 54,707.45 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 53,223.78 $ 53,223.78 $ 665,237.70
20 $ 56,348.67 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 54,820.49 $ 54,820.49 $ 720,058.19
21 $ 58,039.13 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 56,465.11 $ 56,465.11 $ 776,523.30
22 $ 59,780.31 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 58,159.06 $ 58,159.06 $ 834,682.36
23 $ 61,573.71 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 59,903.83 $ 59,903.83 $ 894,586.19
24 $ 63,420.93 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 61,700.95 $ 61,700.95 $ 956,287.13
25 $ 65,323.55 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 63,551.97 $ 63,551.97 $ 1,019,839.11


